rales ibidem presentes hoc volentes et petentes, a se cmancipavit et a sua 

potestate cas penitus relaxavit nec non a sua manu et paterne nexibus pote 

statis exemit ct dimisit prefatos d. Nicolaum, d. Anthonium et Bernardinum 

ita ut absque patrie potestatis obtentu possint ex nunc testari, agere, pacisci 

ac omnia et singula tam in iudicio quam extra facere et libere exercere que 

quilibet pater familias et liber homo sui iuris facere et exercere potest, Re- 

mittens predictis d. Nicolao, d., Anthonio ct Bernardino illud emancipationis 

premium quod competit emancipantibus in dimidia usufructus bonorum 

adventitioram. Qui d. Franciscus promisit per se suosque heredes predictis 

d, Nicolao, d. Antonio et Bernardino eius filiis pro se et heredibus suis sti- 

pulantibus prefatam emancipationem et omnia singula suprascripta et infra- 

scripta se sempre firma rata et grata habere... et in aliquo nunquam contra- 

facere vel venire per se vel per alium aliqua ratione vel causa de iure vel 

de facto sub solemni ct expressa obligatione sui et omnium bonorum suorum 

mobilium et immobilium presentium et futurorum generis cuiuscumque. 

Quibus omnibus et singulis prefatus d. iudex suam et qua fungitur pro 

officio suo auctoritatem interponit pariter et iudiciale decretum, Que omnia 

et singula acta fuerunt dicto d. Francisco patre et prefatis d. Nicolao, d. An- 

thonio et Bernardino cius filiis sic sponte ct cxpresse volentibus et consen- 

tientibus. Qua quidem emancipatione facta, prefatus d. Franciscus in premium
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dicte emancipationis nunc ct de presenti emanate in personas supra scriptorum 

d. Nicolai, d. Anthonii ct Bernardini volens et intendens quod quecumque 

bona ipsius Francisci continuis temporibus mancant et perdurent ac conservari 

valeant in familia et agnatione ipsius d. Francisci et cius familia et agnatio 

pro ommipotentis Dei benignitate crescere Ct augeri valeat et debeat, super 

hoc habita matura ct perfecta deliberatione et habito bono et perfecto consilio 

cum multis et pluribus coniunctissimis cidem Francisco non vi, dolo, metu 

sed ex certi animi scientia motu proprio et animo puro... et cx causa pure 

mere simplicis et irrevocabilis donationis inter  vivos... faciens per se el 

heredes suos donavit et donationem fecit cximio artium et medicine doctori 

d. magistro Nicolao, d. Anthonio et Bernardino cius filiis legitimis et natu 

ralibus emancipatis ibidem presentibus... omnia bona sua mobilia et immo- 

bilia, îura et actiones reales ct personales  mistas generis cuiuscumque que 

de presenti eidem d. Francisco quomodocumque et qualitercumque spectant et 

pertinere possent pro equalibus portionibus ct... alienavit prefatis d. Nicalao, 

d. Anthonio et Bernardino ibidem presentibus ct accepiantibus pro sc et 

heredibus suis omnia bona sua mobilia et immobilia cidem d. Francisco 

spectantia et pertinentia et que sibi spectare possent pro equalibus partibus 

et portionibus videlicet pro tertia parte cidem d. Nicolao, pro altera tercia 

parte prefato d. Anthonio et pro alia tercia parte suprascripto d. Bernardino... 

(Segue una lunga serie di clausole dirette ad impedire la dispersione del pa 

trimonio familiare dei Da Lonigo). Item quandocumque dictus d. Nicolaus, 

d. Anthonius ct Bernardinus ct alter et quilibet ipsorum decederent et dece- 

deret sine filiis legitimis et naturalibus... dicta bona revertantur ad SUpcrstites... 

Item quod dictis masculis ct corum descendentibus decedentibus sine filiabus 

feminis... de dictis bonis usque ad summa ducatorum mille dicta bona deve- 

niant monasterio S. Bartholomei de Vincentia religionis Canonicorum Regu- 

larium b. Augustini in quo et regula cuius duo filii dicti donatoris professi 

sunt; et quod de dictis bonis monasterio S. Clare de Vincentia pro elimosina 

deferantur ducati ducenti ubi et in quo etiam duc filie dicti donatoris pro- 

fesse sunt, Reliqua vero bona donata pro medietate restituantur et deveniant 

in egregiam et honestam dominam nobilem filiam ipsius donatoris et uxorem 

nob. viri Caruli a Vulpe civis vine. ct in eius domine descendentes...; pro 

alia medietate vero in filios tam masculos quam feminas q. d. Laure uxoris 

q. nob. viri Cardini Feramusche civis vinc. Que omnia et singula... 

Ego Ferretus q. lacobi de Ferretis... rogatus scripsi. 

I 

In Christi nomine amen. Anno ab ipsius nativitate millesimo inditione, 

dic, loco et testibus in proximo precedenti contractu descriptis ad quem re- 

latio habeatur. Coram spect. et clarissimo legum doctore d. Cristoforo de 

Cartulariis de Verona iudice assessore magnifici d. Potestatis Vincentie... Con- 

stituti contrahentes infrascripti pro ordinatione presentis contractus...   
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Cum sit quad alias de anno millesimo quadringentesimo scxagesimo se- 

cundo inditione X die... decimo mensis octobris super platea magna comuni- 

tatis Vincentie in apotheca scapizarie pannorum nob. viri lIacobi de Provin- 

cialibus q Seta civis vinc., nobilis vir Franciscus q. Alberti de Leonico civis 

vino., ut ipse asseruit, ci confessus fuit, donaverit et donationem feccrit inter 

vivos eximio artium et medicine doctori d. Nicolao eius filic tune absenti, 

in cius potestate tunc erat, de uno sedimine sive casamento cum columbaria 

et aliquibus muraglis cum una sezonta a cupis murata cum ara et orto terra 

prativa et cum arboribus fructiferis et non fructiferis quod potest esse circa 

tres campos, posito in pertinenciis Leonici extra castrum, apud viam comunis 

a duabus partibus, apud Anthonium q. Viviani de Cazetis, de qua donatione 

ut dicitur, fuit stipulata et scripta per Citadinum de Catisde Leonico nota 

rium publicum et civem vince. Et cum sit quod prefatus Franciscus de anno 

millesimo quadringentesimo sepiuagesimo sexto inditione IX die martis vige 

simo secundo mensis octobris in civitate Vincentie, in sindacaria S. Eleuterti 

in domo dicti Francisci fecerit donationem et donaverit omnia bona sua 

detractis ducentis ducatis ipsis spect. d. Anthonio et Bernardino cius filiis cum 

obligatione ipsorum fratrum et dictorum bonorum quod dicti fratres singulo 

anno essent obligati solvere ducatos quinquaginta prefato d. Nicolao ut de 

predicta donatione constat in actibus Gregorii q. lacobi de Malado civis vinc 

notarii ad officium Communis Vinc., quare predicta omnia semper proces- 

serunt dummodo placerent et viderentur benefacta suprascriptis d. Nicolao 

d. Anthonio ct Bernardino filiis legiptimis et naturalibus eiusdem Francisci 

e suprascripti fratres velint et sint contenti ad tollendam omnem discordiam 

inter ipsos et pro bona pace ci quiete dictorum fratrum, ut omnia equali 

procedant. ° Se 

Idcirco prefatus Franciscus de voluntate prefati d. Nicolai eius fili re- 

vocat et rescindit dictam donationem alias factam ipsi d. Nicolao tune existenti 

in cius potestate de suprascripto sedimine. Ft prefatus d. Nicolaus eidem 

Francisco presenti et acceplanti pro sc ct heredibus suis cessit et renuntiavit 

prefate donationi ac omnes rationes reales ci personales et mistas... 

Ego Ferrctus q. Iacobi de Feretis notarius... rogatus scripsi. 

II 

In Christi nomine amen. Anno ab ipsius nativitate millesimo quadrin- 

gentesimo pctuagesimo tercio, inditione prima die mercurii vigesimo primo 

mensis mati, in civitate Vincentie, in sindacaria S. Stephani in domo habita- 

tionis spect. legum doctoris d. Iohannis a Scroffa civis vinc. presentibus 

Nicolao q. Rigi de Alemania habitatore in sindacaria S. Corone in contracia 

de Canovis..., magistro Nicolao Cerdone q. Tacobi greci habitatore in sin- 

dacaria S. Pauli... 
Ibique spect. et clarissimus iuris utiusque doctor d. Anthonius q. nob. viri 

Francisci de Leonico civis vince. iacens in lecto corpore languens... infraserip»
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tum cius nuncupativum testamentum sine sciptis fecit, condidit et ordinavit 

sic dicens, In primis animam suam. Corpus vero suum deferri et sepelliri 

jussit in ecclesia S. Michaelis ordinis fratrum Heremitarum $. Augustini, in 

sepulcro lapidco antecessorum suorum, Item legavit dicte ccelesie S. Michae 

lis... Item legavit ecclesie S. Eleuterii... Item legavit qued omnia indumenta 

ipsius testatoris vendantur per infrascriptos suos commissarios ct pretium 

exinde recipiendum per cosdem commi sarios despensetur in pauperes Christi, 

eorum conscientia eligendos pro anima ipsius testatoris. Volens atque mandans 

dictus testator quod ex dicto pretio indumentorum retrabendo vestiatur el 

vestiri debeat semel tantum ven, religiosa domina soror Seraphina de Lco- 

nico professa in monasterio S. Clare de Vincentia soror ipsius testatoris vesti 

mentis sibi necessariis. Item idem testator cupiens obtinere plenariam indul- 

gentiam peccatorum suorum ex continentia litterarum apostolicarum conces- 

sam per Summum Pontificem ecclesie Romane cuicumque educanti unum ex 

egenis infantibus expositis in hospitali S. Marie et S. Christofori de prope 

S. Marcellum de Vine, Et ut ipse testator valeat ipsam plcnariam indulgen- 

tiam obtinere iuxta sonum dictarum litterarum et Deus sui misereatur, legavit 

quod per infrascriptos suos hercdes, expensis hereditatis sue educetur unus 

ex dictis egenis infantibus pro anima sua. Que omnia suprascripta legata a 

se ordinata, dempto hoc novissimo legato egeni infantis educandi, quod man- 

davit prorsus adimpleri et cxecutioni mandari, voluit et declaravit. dictus 

testator vires capere ct effectum in se sortiri si er quantum infrascripta eius 

uxor nullum pareret postumum aut postumos sel postumam de legitimo 

matrimonio ipsius testatoris  procreatum procreatos seu procreatam. Et in 

quantum ipsa uxor sua aliquem pareret postumum aut postumos seu postu 

mam tunc et co casu omnia suprascripta legata a se facta revocavit cassavit 

et penitus annullavit: que nulla sint et nullius effcetus habcantur: que ap- 

plicari voluit heredibus suis infrascriptis... Item dictus testator in  presentia 

dictorum testium et mei notarii infrascripti dixit... se habuisse et realiter 

accepisse a nobili domina Caterina uxore q. spect. legum doctoris d. Fran- 

cisci a Scroffa civis vinc. socru sua ducatos ducentos auri boni et iusti ponderis 

pro parte dotis nob. domine Paule uxoris sue et filie q. dicti d. Francisci... 

Quos ducatos ducentos idem testator asseruit se spendidisse in vestimentis, 

anulis aliisque ornamentis sponsalibus circa personam ipsius d. Paule tempore 

matrimonii cum ea contracti... In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus 

et immobilibus iuribus, actionibus generis cuiuscumque presentibus et futuris 

heredem universalem instituiît. fecit et esse voluit quemcumque filium suum 

postumum masculum legitimum et naturalem et de legitimo matrimonio 

ipsius testatoris et dicte uxoris sue procreatum ac cius filios descendentes 

masculos legitimos et naturales et de legitimo matrimonio procreatos... Et si 

dictus postumus decederet in pupillari etate vel postea quandocumque sine 

filiis masculis legitimis et naturalibus tune ei substituit heredes suos univer- 

sales in dictis bonis et hereditate sua spect. ei eximium artium et medicine 

doctorem d, Nicolaum de Leonico commorantem Bononie ad lecturam Phi 

losophie et nobilem virum Bernardinum fratres ipsius testatoris et filios q. 
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   Francisci d ico et cor i de Leonico et corum filios et descendentes masculos legitimos ct 

naturales... 

Et ego Ferretus acobi È i go Ferretus q. Iacobi de Ferreto notarius publicus et civis vinc. pre- 

dictis omnibus et singulis i i d Is singulis interfui eaque a di i ts a dicto testatori ‘atus sein q e rogatus publice 

IV 

Nicolaus Leonicenus Petro rocio Epis Patavi 

Tanslationem musices Frolomadi cun sede ana "qui sa i quis libris quibus ad eam com 

modius absoluendam usus sum tardius ad te misi quoniam cum primo ex 

plari ob multas quae in eo continebantur  mendas minime reram nuod 

cupiebam perficere. Secundum vero cxemplar aliquanto cmendatius Fg 

recepi circa studiorum initia in quibus ita occupatus fui ut vacationes cas 

quae ante quadragesimam fiunt expectare compulsus sim. In .illis nulli alteri 

rei nisi huic quam tibi sciebam esse gratissimam operam dedi Si tuo desi 

derio aliqua saltem ex parte satisfactum est gaudeo, sin minus tuu. le 

operis difficultatem ex verbis atque adco multo magis figuris inter se dn 

dantibus aestimare, cum alioquin ipse musices haud ita multum peritus ui 

tibi aliqua ex parte satisfacerem ea intelligere laboraverim quae ignorabam. 

Si quando et otii plusculum et castigatiores disciplinae huius libros habuero, 

spero me excultius atque expolitius aliquid tuo nomini dicaturum Nunc 

quoniam neque libris fiderem multum, a verbis recedere non sum ausus îe 

forte quantum cloquentiae adderem tantum detraherem veritati. Vale a 

Datum Ferariae KI. Martii 1499. i 

Vv 

Sanctissimo D. N. Paulo III Pontifici Maximo. 

i Etsi scio, Beatissime Pater, te non latere libros Harmonicorum Ptolomaei 

a Nicolao Leoniceno, viro aetatis nostre doctissimo, ea de causa latinos f: 

fuisse, ut hoc harmonicum opus omnium absolutissimum, nod latin pa 

non habebat, divo Leoni Decimo Pontifici Maximo ac Prini i omniom us 

saeculi eminentissimo donaret, propterca quod volehat musicam nostrorum 

temporum, quae vix tertiam illius antiquae retinuit dignitatis partem bene- 

ficio tam excellentissimi Principis ejusdem scientiae studiosi, posse et ornari 

et locupletari : verum cum properata mors Leonis haec omnia ervertisset. 

et ipse Leonicenus biennio post, hoc tamen prius opere absoluto fato funet | 

esset; et cum iidem libri ad manus mcas divino quodam cin erveniss n, 

coepi velle, ui labores tam docti viri, et mihi amicissimi quo Poeiom "i 

ceptore usus fueram in philosophia, eadem expectarent arte, quae Leonicen $ 

ipse a divo Leone duxerat expectanda. Quamobrem hos tibi donare constitui 
qui es omnibus aliis Maximis Pontificibus, qui unquam fuerant et erunt, cuni
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doctrina et cloquentia, tum beneficentia et magnitudine animi anteponendus. Ex quo latini homines, huis scientiac dediti, multo plus habere poterunt ct luminis et ornamenti, quam Leoniceni consilio ex divo Leone habere potuis- sent. Quantum autem musicae huius nostri temporis desit, non modo, omnium doctissimo, tibi notum esse arbitror, sed cuivis ctiam mediocris eruditionis non ignotum esse censeo, Nam prater harmonicum et chromaticum, quae duo genera haec aetas non novit, ipsum quoque diatonicum, quo solo genere uti- tur, non ita exquisitum et perfectum habet, ut antiqui habuerc. Boethius enim, a quo Guittus Aretinus et nostri deinde omnes hanec scientiam accepe- runt, cum tetracorda, in quibus ratio totius musicae continetut, Architae et Aristoxcni exposuisset ac ea verbis Ptolomaci reprehendisset, deinde tetracor- dorum divisionem, quemadmodum Prolomaeus fieri dicat oportere, se expli- caturum pollicetur; quae tamen malignitate temporum, ut ipse arbitror, non extant. Quarc necessario ab ipso Ptolomaeo, aut Briennio, qui eadem gracce a Ptolomaeo acceperat, petenda sunt. Nunc vero latini musici et graccarum litterarum ignari, ea omnia cum laboribus Leoniceni, tum consilio meo et benignitate Sanctitatis tuae facile sibi poterunt comparare. Igitur, Beatissime Pater, hoc munusculum laeto accipies animo, ut cum omnibus bonis semper prodesse studueris, tum etiam musicis aliquid commodi largiaris; quod crit et tui optimi instituti ct meae in te observantiae et benevolentiac non inu- tile monumentum, Vale. 
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